
CABLE-FTTH
G J S F J V C a b l e d e f i b r a ó p t i c a

N º de Modelo. GJSFJV

Tipo de fibra 9/125, 50/125,62.6/125

Color de la funda Negro o personalizado

Material de la funda LSZH/PVC/PE/TPU

Dimensión del cable (mm) 2.0-3.0, Tolerancia±0.1

Peso del cable (Kg/km) 11-15

Min. Radio de curvatura (mm)
20 (Estáticoc)

15(Dinámico)

Atenuación (dB/km)
≦ 0.4 at 1310nm

≦ 0.3 at 1550nm

1 Una capa de alambre de 

acero inoxidable mejora

la resistencia al 

aplastamiento del cable 

y es anti-roedores.

2 Hilo de aramida de alta

resistencia, funda

exterior de alto 

rendimiento

1 Apto para todo tipo de 

conectores.

2 Puede hacer patchcord y 

pigtail.

1 Mordida anti-rata.


